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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2021 AL 31/03/2021

NESFTUXTLA CHICO

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 225,543.10Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0199414916 FONDO 

SOLIDARIO 2015

 3.462015 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552531 INGRESOS 

PROPIOS 2015

 20.102015 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552540 IMPUESTOS 

INMOBILIARIOS 2015

 1.262015 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552504 FISMDF 2015, 

ORD. AÑO EN CURSO

 27.362015 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0407552513 FAFM 2015, AÑO 

EN CURSO

 2.022015 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257591 GA ECONOMIAS 

DE AÑOS ANTERIORES

 31,755.302015 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257648 FOPEDAPRIE 

2014

 52,918.462015 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110256757 F.G.P. 2016  1,199.832016 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257192 FISMDF 2016 -354,998.762016 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257281 FAFMDF 2016  547,344.242016 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257338 REC. EXT. PAV. 

CALLES 2016

 110,678.632016 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257362 REC. EXT. SANTA 

ELENA

-102,150.132016 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257761 PROG. 

INFRAESTRUCTURA HABITAT

 1,217.652016 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 0438145834 RAMO 23  76.952016 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110671894 FISMDF 2017  99,260.502017 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110672408 FAFMDF 2017  129,520.532017 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110859788 RAMO 23 (FONDO 

PARA FRONTERA 2017)

 72,500.852017 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111251856 FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

2017

 136,129.972017 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348616 F.G.P. 2018 -1.002018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112375184 ESPEJO 2018  59.952018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112591766 FONDO 

SOLIDARIO DIC 2018

 0.122018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626896 F.G.P. 2019  78.002018 AB
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302574 FISMDF 2018  0.922018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302582 FISMDF 2018  428,503.292018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348578 FISMDF 2018 -1.632018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348659 FAFMDF 2018 -3.172018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112654768 IMPUESTOS 2019  1.042019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112654792 ESPEJO 2019  495,655.562019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114024303 F.G.P. OCT 2019  631.042019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217861 F.G.P. DIC 2019  230,001.402019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217969 ESPEJO DIC 2019  45,031.272019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114236149 ISR 2019  253,775.002019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0011421786 FISM (5) 2019  1.002019 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114249771 FISM (6) 2019  1.002019 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217926 FAM (5) 2019  23,381.362019 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114342518 ESP. REC. FED. 

2020

 1,948.802020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114342569 INGRESOS 

PROPIOS 2020

-0.222020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115405386 ISR 2020 (2)  896.402020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917387 F.G.P. 2020 4  3,151.982020 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110256757 F.G.P. 2016  0.172020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302639 F.G.P. 2018  8.132020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348616 F.G.P. 2018  1.002020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112626934 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 1.032020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0113550958 F.G.P. 2019  0.172020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217861 F.G.P. DIC 2019  28.122020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217969 ESPEJO DIC 2019  5.352020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114236149 ISR 2019  30.042020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114342518 ESP. REC. FED. 

2020

 0.052020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114342569 INGRESOS 

PROPIOS 2020

 0.222020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115405386 ISR 2020 (2)  0.032020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917387 F.G.P. 2020 4  1.122020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115271436 FISM (3) 2020  1,651.002020 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917506 FISM (4) 2020  0.102020 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917697 ESP. REC. FED. 

2020

-0.212020 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257192 FISMDF 2016  60,764.232020 EE
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110671894 FISMDF 2017  16.912020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111302582 FISMDF 2018  397.662020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348578 FISMDF 2018  1.632020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115271436 FISM (3) 2020  0.022020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917506 FISM (4) 2020  0.162020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917697 ESP. REC. FED. 

2020

 0.212020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114682319 FAFM (2) 2020  59.642020 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115271444 FAFM (3) 2020  1,875.612020 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917433 FAFM (4) 2020 -144.582020 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917654 ESP. REC. FED. 

2020

 487.202020 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257281 FAFMDF 2016  98.212020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110672408 FAFMDF 2017  45.282020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0112348659 FAFMDF 2018  3.172020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0114217926 FAM (5) 2019  2.832020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115271444 FAFM (3) 2020  0.832020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0115917433 FAFM (4) 2020  0.702020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257338 REC. EXT. PAV. 

CALLES 2016

 7.212020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257362 REC. EXT. SANTA 

ELENA

 31.922020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257591 GA ECONOMIAS 

DE AÑOS ANTERIORES

 6.392020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257648 FOPEDAPRIE 

2014

 10.742020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110257761 PROG. 

INFRAESTRUCTURA HABITAT

 8.912020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0110859788 RAMO 23 (FONDO 

PARA FRONTERA 2017)

 8,169.872020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0111251856 FONDO PARA EL 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

2017

 137.092020 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116130062 F.G.P. 2021  1,290.092021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116240615 ISR 2021  1,096.852021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116130062 F.G.P. 2021  0.122021 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116240615 ISR 2021  0.012021 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116130038 FISM 2021  1.002021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116130089 FAFM 2021  0.612021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0116130089 FAFM 2021  0.012021 FE
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Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.03  5,162,981.75  24,909,176.18  0.00Virtuales

 16,176.75  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  7,482,877.62  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  1,149,544.87  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 49,689,914.55  0.00 49,689,914.55Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  7,288,701.00  7,288,701.00  0.00

Edificios No Habitacionales  2,648,865.72  2,648,865.72  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  33,579,774.79  33,579,774.79  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  4,916,596.54  4,916,596.54  0.00

Otros Bienes Inmuebles  1,255,976.50  1,255,976.50  0.00

 18,898,302.53  0.00 18,898,302.53Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,788,953.90  1,788,953.90  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,247,749.85  1,247,749.85  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  314,017.60  314,017.60  0.00

Equipo de Transporte  12,235,190.35  12,235,190.35  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  3,015.00  3,015.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  3,269,624.89  3,269,624.89  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  39,750.94  39,750.94  0.00

 870,453.72  0.00 870,453.72Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  493,660.74  493,660.74  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  376,792.98  376,792.98  0.00

 12,940,324.33  0.00 12,940,324.33Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  10,025,816.99  10,025,816.99  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 312,310.08  312,310.08  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 760,143.89  760,143.89  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 974,358.38  974,358.38  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 867,694.99  867,694.99  0.00
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Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  0.00 8,700.00 8,700.00

Valores en Garantía  0.00 8,700.00 8,700.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 9,446,973.66  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 529,352.99  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 788,009.58  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 3,245,329.51  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 4,884,281.58  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 3.44  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 3.44  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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